

**ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**(AUTUMN SESSION, 2022)**  
**LIST OF BUSINESS FOR -**  
**Friday, the 16<sup>th</sup> September, 2022**  
**(From 9.00 A.M. to 11.30 A.M.**  
**and**  
**From 1.30 P.M. onwards)**

**GOVERNMENT BUSINESS**

1. **QUESTIONS .**

2. **Shri Rupak Sarmah** to call the attention of the Minister, **Agriculture Department** under **Rule 54** of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item which was published in the "**Asomiya Khabar**" dated the **12<sup>th</sup> September, 2022** under the caption "খৰাং সদৃশ নগাওঁ : ১১ হেজাৰ হেক্টৰ কৃষিভূমিত ৰোপণ কৰিব নোৱাৰিলে কঠিয়া"
3. '**Special Mention**' under **Rule 301**.
4. Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister, Assam) to lay the First Ordinances of the **Sri Sri Aniruddhadeva Sports University**.
5. Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister, Assam) to beg leave to introduce "**The Assam Police (Amendment) Bill, 2022**".

(If leave is granted to introduce the Bill)

6. Shri Bimal Bora, (Minister, Industries, Commerce & PE etc.) to beg leave to introduce "**The Assam Repealing Bill, 2022**".

(If leave is granted to introduce the Bill)

**Cont.2/-**

7. Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce **“The Assam Non-Government Educational Institutions (Regulation of Fees) (Amendment) Bill, 2022”**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

8. Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce **“The Girijananda Chowdhury University, Assam Bill, 2022”**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

9. Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce **“The Auniati University Bill, 2022”**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

10. Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce **“Pragjyotishpur University Bill, 2022”**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

11. Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & Disaster Management) to beg leave to introduce **“Assam Fixation of Ceiling on Land Holdings (Amendment) Bill, 2022”**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

12. Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & Disaster Management) to beg leave to introduce **“The Registration (Assam Amendment) Bill, 2022”**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

13. (a) Shri Ashok Singhal (Minister, Housing & Urban Affairs etc.) to move that **“The Assam Municipal (Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Assam Municipal (Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Shri Ashok Singhal (Minister, Housing & Urban Affairs etc.) to move that **“The Assam Municipal (Amendment) Bill, 2022”** be passed.
14. (a) Shri Ashok Singhal (Minister, Housing & Urban Affairs etc.) to move that **“The Assam Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Assam Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Shri Ashok Singhal (Minister, Housing & Urban Affairs etc.) to move that **“The Assam Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2022”** be passed.
15. (a) Shri Ashok Singhal (Minister, Housing & Urban Affairs etc.) to move that **“The Assam Aerial Ropeways Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Assam Aerial Ropeways Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Shri Ashok Singhal (Minister, Housing & Urban Affairs etc.) to move that **“The Assam Aerial Ropeways Bill, 2022”** be passed.
16. (a) Shri Ashok Singhal (Minister, Housing & Urban Affairs etc.) to move that **“The Assam Unified Metropolitan Transport Authority Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Assam Unified Metropolitan Transport Authority Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Shri Ashok Singhal (Minister, Housing & Urban Affairs etc.) to move that **“The Assam Unified Metropolitan Transport Authority Bill, 2022”** be passed.

Cont.4/-

17. (a) Shri Ashok Singhal (Minister, Housing & Urban Affairs etc.) to move that **“The Guwahati Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Guwahati Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Shri Ashok Singhal (Minister, Housing & Urban Affairs etc.) to move that **“The Guwahati Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2022”** be passed.
18. (a) Shri Ashok Singhal (Minister, Housing & Urban Affairs etc.) to move that **“The Guwahati Metropolitan Development Authority (Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Guwahati Metropolitan Development Authority (Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Shri Ashok Singhal (Minister, Housing & Urban Affairs etc.) to move that **“The Guwahati Metropolitan Development Authority (Amendment) Bill, 2022”** be passed.
19. (a) Shri Ashok Singhal (Minister, Housing & Urban Affairs etc.) to move that **“The Guwahati Building Construction (Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Guwahati Building Construction (Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Shri Ashok Singhal (Minister, Housing & Urban Affairs etc.) to move that **“The Guwahati Building Construction (Amendment) Bill, 2022”** be passed.
20. (a) Shri Ashok Singhal (Minister, Housing & Urban Affairs etc.) to move that **“The Assam Town & Country Planning (Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Assam Town & Country Planning (Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Shri Ashok Singhal (Minister, Housing & Urban Affairs etc.) to move that **“The Assam Town & Country Planning (Amendment) Bill, 2022”** be passed.

Cont.5/-

21. (a) Shri Parimal Shuklabaidya (Minister, Transport etc.) to move that **“The Assam Motor Vehicle Taxation (Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.

(b) Consideration of **“The Assam Motor Vehicle Taxation (Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.

(c) Shri Parimal Shuklabaidya (Minister, Transport etc.) to move that **“The Assam Motor Vehicle Taxation (Amendment) Bill, 2022”** be passed.

22. (a) Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & Disaster Management etc.) to move that **“The Assam Land and Revenue Regulation (Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration

(b) Consideration of **“The Assam Land and Revenue Regulation (Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.

(c) Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & Disaster Management etc.) to move that **“The Assam Land and Revenue Regulation (Amendment) Bill, 2022”** be passed.

DISPUR :  
Dated the 16<sup>th</sup> September, 2022.

**Hemen Das**  
Principal Secretary,  
Assam Legislative Assembly.

## অসম বিধান সভা

(শৰৎকালীন অধিবেশন, ২০২২ চন)

শুক্ৰবাৰ, ইং ১৬ চেপ্তেম্বৰ, ২০২২ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা

(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা ১১-৩০ বজালৈ)

আৰু

আবেলি ১-৩০ বজাৰ পৰা )

### চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ ।
- ২। শ্ৰী ৰূপক শৰ্মাই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত “ ২০২২ চনৰ ১২চেপ্তেম্বৰ তাৰিখৰ “ অসমীয়া খবৰ ” কাকতত প্ৰকাশিত “খৰাং সদৃশ নগাওঁ : ১১ হেজাৰ হেক্টৰ কৃষিভূমিত ৰোপণ কৰিব নোৱাৰিলে কঠীয়া” শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি কৃষি বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব ।
- ৩। ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ‘বিশেষ প্ৰসঙ্গ’ উত্থাপন ।
- ৪। মুখ্যমন্ত্ৰী ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মাই শ্ৰী শ্ৰী অনিৰুদ্ধদেৱ ক্ৰীড়া বিশ্ববিদ্যালয়ৰ প্ৰথম অধ্যাদেশ দাখিল কৰিব ।
- ৫। মুখ্যমন্ত্ৰী ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মাই “দি আসাম পুলিচ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )
- ৬। শ্ৰী বিমল বৰা (মন্ত্ৰী, বাণিজ্য আৰু উদ্যোগ তথা ৰাজহুৱা প্ৰতিষ্ঠান ইত্যাদি) য়ে “দি আসাম ৰিপিলিং বিল, ২০২২” খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )
- ৭। ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে “দি আসাম নন- গভৰ্নমেণ্ট এডুকেশ্যনেল ইনষ্টিটিউশ্যনচ্ ( ৰেগুলেচন অৱ ফিজ্ ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )

- ৮। ডাঃ বণোজ পেগু (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে “দি গিৰিজানন্দ চৌধুৰী ইউনিভাৰ্চিটি আসাম, বিল, ২০২২” খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )
- ৯। ডাঃ বণোজ পেগু (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে “দি আউনীআটী ইউনিভাৰ্চিটি বিল, ২০২২” খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )
- ১০। ডাঃ বণোজ পেগু (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে “দি প্ৰাগজ্যোতিষপুৰ ইউনিভাৰ্চিটি বিল, ২০২২” খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )
- ১১। শ্ৰী যোগেন মহন (মন্ত্রী, ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) য়ে “ আসাম ফিক্সেশ্বন অৱ চিলিং অৱ লেণ্ড হোল্ডিংচ্ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )
- ১২। শ্ৰী যোগেন মহন (মন্ত্রী, ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) য়ে “দি ৰেজিষ্ট্ৰেশ্বন (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )
- ১৩। (ক) শ্ৰীঅশোক সিংহল (মন্ত্রী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “দি আসাম মিউনিচিপাল্ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।  
(খ) “দি আসাম মিউনিচিপাল্ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।  
(গ) শ্ৰীঅশোক সিংহল (মন্ত্রী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “দি আসাম মিউনিচিপাল্ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ১৪। (ক) শ্ৰীঅশোক সিংহল (মন্ত্রী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “দি আসাম মিউনিচিপাল্ ক’ৰ্পোৰেশ্বন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।  
(খ) “দি আসাম মিউনিচিপাল্ ক’ৰ্পোৰেশ্বন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।  
(গ) শ্ৰীঅশোক সিংহল (মন্ত্রী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “দি আসাম মিউনিচিপাল্ ক’ৰ্পোৰেশ্বন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

(৩)

- ১৫। (ক) শ্রীঅশোক সিংহল ( মন্ত্রী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে  
“দি আসাম এৰিয়েল ৰোপৱেজ বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।  
(খ) “দি আসাম এৰিয়েল ৰোপৱেজ বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।  
(গ) শ্রীঅশোক সিংহল ( মন্ত্রী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে  
“দি আসাম এৰিয়েল ৰোপৱেজ বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ১৬। (ক) শ্রীঅশোক সিংহল ( মন্ত্রী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে  
“দি আসাম ইউনিফাইড মেট্ৰোপলিটান ট্ৰান্সপোর্ট অথৰিটি বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ  
বাবে লোৱা হওঁক ।  
(খ) “দি আসাম ইউনিফাইড মেট্ৰোপলিটান ট্ৰান্সপোর্ট অথৰিটি বিল, ২০২২” খন দফাই  
দফাই বিবেচনা ।  
(গ) শ্রীঅশোক সিংহল ( মন্ত্রী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে  
“দি আসাম ইউনিফাইড মেট্ৰোপলিটান ট্ৰান্সপোর্ট অথৰিটি বিল, ২০২২” খন পাৰিত  
কৰা হওঁক ।
- ১৭। (ক) শ্রীঅশোক সিংহল ( মন্ত্রী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে  
“দি গুৱাহাটী মিউনিচিপাল ক’ৰ্পোৰেশ্যন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ  
বাবে লোৱা হওঁক ।  
(খ) “দি গুৱাহাটী মিউনিচিপাল ক’ৰ্পোৰেশ্যন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই  
দফাই বিবেচনা ।  
(গ) শ্রীঅশোক সিংহল ( মন্ত্রী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে  
“দি গুৱাহাটী মিউনিচিপাল ক’ৰ্পোৰেশ্যন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত  
কৰা হওঁক ।
- ১৮। (ক) শ্রীঅশোক সিংহল ( মন্ত্রী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব  
যে “দি গুৱাহাটী মেট্ৰোপলিটান্ ডেভেলপ্‌মেণ্ট্ অথৰিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২ ”  
খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।  
(খ) “দি গুৱাহাটী মেট্ৰোপলিটান্ ডেভেলপ্‌মেণ্ট্ অথৰিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২ ”  
খন দফাই দফাই বিবেচনা ।  
(গ) শ্রীঅশোক সিংহল ( মন্ত্রী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব  
যে “দি গুৱাহাটী মেট্ৰোপলিটান্ ডেভেলপ্‌মেণ্ট্ অথৰিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২ ”  
খন পাৰিত কৰা হওঁক ।



- ১৯। (ক) শ্ৰীঅশোক সিংহল (মন্ত্ৰী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি গুৱাহাটী বিল্ডিং কন্স্ট্ৰাক্চন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
- (খ) “দি গুৱাহাটী বিল্ডিং কন্স্ট্ৰাক্চন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা।
- (গ) শ্ৰীঅশোক সিংহল (মন্ত্ৰী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি গুৱাহাটী বিল্ডিং কন্স্ট্ৰাক্চন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ২০। (ক) শ্ৰীঅশোক সিংহল (মন্ত্ৰী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম টাউন এণ্ড কান্ট্ৰী প্লেনিং (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
- (খ) “দি আসাম টাউন এণ্ড কান্ট্ৰী প্লেনিং (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা।
- (গ) শ্ৰীঅশোক সিংহল (মন্ত্ৰী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম টাউন এণ্ড কান্ট্ৰী প্লেনিং (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ২১। (ক) শ্ৰীপৰিমল শুল্কবৈদ্য (মন্ত্ৰী, পৰিবহন ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম মটৰ ভেহিক্যলছ্ টেক্সেশ্যন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
- (খ) “দি আসাম মটৰ ভেহিক্যলছ্ টেক্সেশ্যন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা।
- (গ) শ্ৰীপৰিমল শুল্কবৈদ্য (মন্ত্ৰী, পৰিবহন ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম মটৰ ভেহিক্যলছ্ টেক্সেশ্যন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ২২। (ক) শ্ৰীযোগেন মহন (মন্ত্ৰী, ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম লেণ্ড এণ্ড ৰেভিনিউ ৰেগুলেশ্যন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
- (খ) “দি আসাম লেণ্ড এণ্ড ৰেভিনিউ ৰেগুলেশ্যন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা।
- (গ) শ্ৰীযোগেন মহন (মন্ত্ৰী, ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম লেণ্ড এণ্ড ৰেভিনিউ ৰেগুলেশ্যন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক।

দিশপুৰ :

ইং ১৬ চেপ্তেম্বৰ, ২০২২ চন

হেমেন দাস,  
প্ৰধান সচিব,  
অসম বিধান সভা

आसाम आयेन आफाद  
(दुफां बोथोरनि जथुम, 2022)  
सुक्रवारनि हाबाफारि फारिलाइ  
16 सेप्टेम्बर, 2022  
(फुंनि 9.00 रिगानिफ्राय 11.30 रिगासिम  
आरो  
बेलासि 1.30 रिगानिफ्राय)

सरखारि हाबाफारि

1. सोंथिफोर ।
2. मुस्रि रूपक शर्माया आसाम आयेन आफादनि बिखान्थि आरो हाबाफारि सामलायनाय खान्थि 54 नं बादियै 12 सेप्टेम्बर 2022 खालारखालि “असमीशा खबर ” रादाबनि गिबि सारिआव नुजानाय “थबाः सदृश नगाँउ: ११हेजाब हेक्टेब कृषिभूमित बोपनण कबिब नोराबिले कठीशा” खौरांखौ आबाद बिफाननि मन्थिनो नोजोर बोहोगोन ।
3. खान्थि 301 बादियै ‘जुनिया मुंख’नाय’ ।
4. ड<sup>०</sup> हिमन्त बिश्व शर्मा (गिबि मन्थि, आसाम) या सि सि अनिरुध्बदेव गेलेमु मुलुगसोलोंसालिनि गिबि बिथोनमाखौ दैखांगोन ।
5. ड: हिमन्त बिश्व शर्मा (गिबि मन्थि, आसाम) आ “The Assam Police (Amendment) Bill, 2022” खौ दैखांनो थाखाय गनायथि बिगोन ।  
(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)
6. मुस्रि बिमल बरा (मन्थि, दारिमिन, फालांगि आरो राइजोआरि फसंथान बायदि बायदि) आ “The Assam Repealing Bill, 2022” खौ दैखांनो थाखाय गनायथि बिगोन ।  
(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)

7. डा: रनज पेगु (मन्त्रि, सोल्लोथाइ बायदि बायदि) आ “The Assam Non-Government Educational Institutions (Regulation of Fees) (Amendment) Bill, 2022” खौ दैखानो गनायथि बिगोन ।

(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)

8. डा: रनज पेगु (मन्त्रि, सोल्लोथाइ बायदि बायदि) आ “The Girijananda Chowdhury University, Assam Bill, 2022” खौ दैखानो गनायथि बिगोन ।

(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)

9. डा: रनज पेगु (मन्त्रि, सोल्लोथाइ बायदि बायदि) आ “The Auniati University Bill, 2022” खौ दैखानो गनायथि बिगोन ।

(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)

10. डा: रनज पेगु (मन्त्रि, सोल्लोथाइ बायदि बायदि) आ “Pragjyotishpur university Bill, 2022” खौ दैखानो गनायथि बिगोन ।

(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)

11. मुस्त्रि जगेन महन (मन्त्रि, खाजोना आरो खैफोद सामलाय बायदि बायदि) आ “Assam Fixation of Ceiling on Land holdings (Amendment) Bill, 2022” खौ दैखानो गनायथि बिगोन ।

(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)

12. मुस्त्रि जगेन महन (मन्त्रि, खाजोना आरो खैफोद सामलाय बायदि बायदि) आ “The Registration (Assam Amendment) Bill, 2022” खौ दैखानो गनायथि बिगोन ।

(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)

13. (क) मुस्त्रि अशक सिंहाल (मन्त्रि, न' लुनाय आरो नोगोर हाबाफारि बायदि बायदि) आ “The Assam Municipal (Amendment) Bill, 2022” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।

(ख) “The Assam Municipal (Amendment) Bill, 2022” खौ द'फायै द'फा नायबिजिरगोन ।

(ग) “The Assam Municipal (Amendment) Bill, 2022” खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन ।

14. (क) मुस्रि अशक सिंहाल (मन्त्रि, न' लुनाय आरो नोगोर हाबाफारि बायदि बायदि) आ "The Assam Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) "The Assam Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2022" खौ द'फायै द'फा नायबिजिरगोन ।  
 (ग) "The Assam Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2022" खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन ।
15. (क) मुस्रि अशक सिंहाल (मन्त्रि, न' लुनाय आरो नोगोर हाबाफारि बायदि बायदि) आ "The Assam Aerial Ropeways Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) "The Assam Aerial Ropeways Bill, 2022" खौ द'फायै द'फा नायबिजिरगोन ।  
 (ग) "The Assam Aerial Ropeways Bill, 2022" खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन ।
16. (क) मुस्रि अशक सिंहाल (मन्त्रि, न' लुनाय आरो नोगोर हाबाफारि बायदि बायदि) आ "The Assam Unified Metropolitan Transport Authority Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) "The Assam Unified Metropolitan Transport Authority Bill, 2022" खौ द'फायै द'फा नायबिजिरगोन ।  
 (ग) "The Assam Unified Metropolitan Transport Authority Bill, 2022" खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन ।
17. (क) मुस्रि अशक सिंहाल (मन्त्रि, न' लुनाय आरो नोगोर हाबाफारि बायदि बायदि) आ "The Guwahati Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) "The Guwahati Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2022" खौ द'फायै द'फा नायबिजिरगोन ।  
 (ग) "The Guwahati Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2022" खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन ।

18. (क) मुस्रि अशक सिंहाल (मन्त्रि, न' लुनाय आरो नोगोर हाबाफारि बायदि बायदि) आ "The Guwahati Metropolitan Development Authority (Amendment) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) "The Guwahati Metropolitan Development Authority (Amendment) Bill, 2022" खौ द'फायै द'फा नायबिजिरगोन ।  
 (ग) "The Guwahati Metropolitan Development Authority (Amendment) Bill, 2022" खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन ।
19. (क) मुस्रि अशक सिंहाल (मन्त्रि, न' लुनाय आरो नोगोर हाबाफारि बायदि बायदि) आ "The Guwahati Building Construction (Amendment) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) "The Guwahati Building Construction (Amendment) Bill, 2022" खौ द'फायै द'फा नायबिजिरगोन ।  
 (ग) "The Guwahati Building Construction (Amendment) Bill, 2022" खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन ।
20. (क) मुस्रि अशक सिंहाल (मन्त्रि, न' लुनाय आरो नोगोर हाबाफारि बायदि बायदि) आ "The Assam Town and Country Planing (Amendment) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) "The Assam Town and Country Planing (Amendment) Bill, 2022" खौ द'फायै द'फा नायबिजिरगोन ।  
 (ग) "The Assam Town and Country Planing (Amendment) Bill, 2022" खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन ।
21. (क) मुस्रि परिमल शुक्लाबैद (मन्त्रि, रोगाथाइ बायदि बायदि) आ "The Assam Motor Vehicles Taxation (Amendment) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) "The Assam Motor Vehicles Taxation (Amendment) Bill, 2022" खौ द'फायै द'फा नायबिजिरगोन ।  
 (ग) "The Assam Motor Vehicles Taxation (Amendment) Bill, 2022" खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन ।

22. (क) मुस्लिम जगेन महन (मन्त्रि, खाजना आरो खैफोद सामलाय बायदि बायदि) आ "The Assam Land and Revenue Regulation (Amendment) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।

(ख) "The Assam Land and Revenue Regulation (Amendment) Bill, 2022" खौ द'फायै द'फा नायबिजिरगोन ।

(ग) "The Assam Land and Revenue Regulation (Amendment) Bill, 2022" गनायथिनि थाखाय दैखांगोन ।

दिसपुर :  
खालार 16 सेप्टेम्बर, 2022

हेमेन दास  
गोरायुं नेहाथारि,  
आसाम आयेन आफाद

.....